TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 229/2025

Disciplina a convocação dos Juízes Auxiliares da Presidência para a Gestão biênio 2025/2027.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

RESOLVE:

Art 1º. Convocar para exercerem as funções de Juízes Auxiliares da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, Gestão biênio
2025/2027, com prejuízo das funções judicantes originárias, os magistrados Marcelo Roseno de Oliveira, Sirley Cíntia Pacheco Prudêncio
e Cláudio Ibiapina.

Art. 2º. Esta Portaria tem efeito a partir da posse dos(as) novos(as) Dirigentes do Tribunal de Justiça do Ceará, Gestão biênio 2025/2027.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ ,
em Fortaleza, aos 03 (três) dias do mês de fevereiro de 2025.

Desembargador HERÁCLITO VIEIRA DE SOUSA NETO

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA 00229/2025 Disponibilização: 04/02/2025 às 10h41m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/108026 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3478 Fortaleza - CE, emitido em 04 de Fevereiro de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/108026

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE